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1. Innleiing  
Innanfor og utanfor

Me 
and THE BAND`its

1.1. Soga om aksjonsforskingsprosjektet Me and THE BAND`its 

Sommaren går langsamt mot haust i Bergen, og eit halvt år har gått sidan eg starta som 
stipendiat i musikkterapi. Eg sit på kontoret mitt i hjarta av byen og stirrar formålslaust 
på skjermbiletet til datamaskinen. Brått høyrer eg ringetonen frå mobiltelefonen. På 
displayet står det nummer ukjent, så eg bestemmer meg raskt for at denne telefonen må 
takast: 

 Hei, det er Kjellemann. Eg lovet meg sjøl at eg ikkje skulle ta kontakt før sommaren 
var over, men no klarer eg ikkje å holde meg lenger: Lasse, eg må spille. Eg  har 
vært ute i tre månader, har sluttet å drikke og livet smiler endelig mot meg. Men eg 
må ha noe å fordrive tiden med. Eg har masse nye sanger, ideer og spillelyst, så no e 
det bare å fyre i gang! 

Dette vert starten på ei ny æra for så vel meg som Kjellemann. I påvente av at det skal 
tilsetjast ein vikar i stillinga som musikklærar i Bergen Fengsel, får eg lov til å starte opp 
igjen trinn to på Verftet. Kjellemann vert nytt medlem i bandet ”Kjell and the Kjelltrings”. 
Han lærer seg repertoaret til bandet, kjem med nye songar og deltek snart på konsertar 
rundt om i byen. I dei faste pausane vi har i musikkøktene på Verftet, går dei fleste ut for å 
ta seg ein røyk og prate om laust og fast. Kjellemann er ofte igjen inne i musikkrommet. 
Her prøver han ut songar eller småpratar med meg. Eit tema som går igjen er draumen om 
å stå på ein scene og fortelje om livet sitt. Dette er ikkje aktuelt med dagens band fordi dei 
andre bandmedlemmene ikkje ønskjer å eksponere fortida si i offentlegheita. På Verftet er 
Kjellemann også nokre gonger med inn i den neste speleøkta med bandet ”No Chains”, der 
han kjenner og har spelt med både trommeslagaren, Geir, og gitaristen, Siggen, under siste 
soningsopphaldet.  
 
Men kor lenge var Adam i paradiset? Etter vel to månaders arbeid på trinn to, gir 
arbeidsgjevar melding om at dei har fått ein aktuell søkjar til vikarstillinga, og er 
interessert i at eg trer av og slepp nye krefter til. Eg føreslår at eg kan gå saman med den 
nye vikaren ein periode for å lette overgangen for både banddeltakarar og den snart 
nytilsette. Dette vert kontant avvist. Med ein litt bitter smak i munnen trer eg tilbake og 
ønskjer både den nye vikaren og dei to banda på Verftet lukke til vidare. Eg er tilbake på 
kontoret. Skjermbiletet til datamaskinen viser i glimt noko som minner om eit innhald. 
Ringelyden dreg meg ut av arbeidsmodusen: 

 Hei Lasse. Eg er så forbanna no at eg vet ikkje kor eg skal gjøre av meg. Det eg har 
mest lyst å gjøre er å gå ned på Verftet å kverke hele forbanna gjengen. 

 Rolig no Kjellemann. Ka har skjedd? 
 Eg har fått et brev. Det står at eg ikkje får lov til å vise meg mer på Verftet. Eg er 
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”permitert” kaller de det visst. Faen, det klikkar for meg. 
 Uansett ka du tenker, så ikkje gå ned på Verftet. Det vil bare være ødeleggende både 

for deg og de. Vi skal finne på noko Kjellemann, eg lover. 
Dette er i november og jula nærmar seg med stormskritt. Ein forskarskule for 
doktorgradskandidatar innan musikkfeltet skal etablerast og ha si første samling. I forkant 
går seminaret ”Musikkens virkning” av stabelen i tilknyting til dei årlege Holdbergdagane i 
regi av Griegakademiet. Eg har sagt ja til å fortelje om MIFF-prosjektet, men har sagt at eg 
vil ha med meg ein som kan fortelje om prosjektet frå eit brukarperspektiv. Saman har eg 
og Kjellemann øvd inn tre songar som vi tenker å spele, og vi har i tillegg planlagt ein 
progresjon i høve presentasjonen. Så der står eg først og fortel om MIFF-prosjektet; om 
målsetjingar, arbeidsmåtar og om funn frå masteroppgåva eg leverte om MIFF-prosjektet 
saman med musikkterapikollega Roar Ruus Finsås. Kjellemann har trava rastlaust fram og 
tilbake i ti-femten minuttar, på powerpointbilete står det om ulike livsvanskar mange 
innsette har: rusproblematikk, ADHD, psykiske problem, arbeids- og bustadproblem, 
fattigdom og så vidare. ”Eg har alt det der, eg” seier Kjellemann brått, og held fram: ”Men 
gjennom musikken kunne eg bli til noe anna. Musikken gav meg frihet og det gav meg for 
første gang et fellesskap med andre”. Gradvis overtek Kjellemann salen. Dette er noko heilt 
anna enn det forskaren kan leggja fram i ei powerpointframvising. Han har publikum i si 
hóle hand når han open og rett frå levra fortel om fengselslivet og musikkens verknad. 
”Denne sangen begynte som et brev, et brev eg skulle sende til mine kjære, di eg savnet 
mest der ute. Etter hvert begynte eg å se på brevet som en sangtekst, og eg forsøkte å synge 
denne teksten. Plutselig var det som om cellen ble fylt med melodien. Og sånn ble den første 
låten laget”. Kjellemann startar opp med gitaren og eg tonar meg langsamt inn med el-
gitar. Vi lukker augo og forsvinn saman inn i  songen:  

I`ve  been taking, some different choices on my way in life, 
Some was  wrong and some was right 
You beside me felt so right, turning for the night (1 vers av Come on). 

Applausen rungar etter at vi er ferdig, og responsen av folk som kjem bort og vil takke oss 
er overveldande. ”Makta i musikken” er overskrifta til nettavisa ”På Høyden” dagen etter. 
Kjellemann er i ekstase. Sjølv tenkjer eg i mitt stille sinn at ”ja, her har vi noko”. 
 
Før julehysteriet tar fullstendig overhand,  ringer eg Kjellemann og fortel at vi har fått eit 
oppdrag på Gardemoen like utpå nyåret. Nokre dagar etterpå får eg følgjande SMS: ”For 
første gang kan eg starte januar med forvissing om at det er en plan over livet mitt”.  I eit 
pilotintervju eg har med Kjellemann i denne perioden fortel han at han kjenner ein gitarist 
og ein trommeslagar som han gjerne vil danne band saman med og verkeleggjere draumen 
om å stå på ei scene og formidle livet sitt gjennom forteljingar og songar. For meg er det 
lett å spore opp kva musikarar han har i tankane. Det andre bandet som øvde på Verftet, 
No Chains, er langsamt gått i oppløysning.  Trommeslagar Geir og gitarist Siggen er klare 
for nye oppdrag. I februar 2011 samlast vi alle for å gå i gang med vår første øving. Ein 
månad etter er det klart for vår første konsert i offentlegheita på musikk- og utestaden 
”Madam Felle”. Det blir ein storslagen suksess, der blant anna gamlevokalisten i Vamp 
entusiastisk ropar oss inn for det eine ekstranummeret etter det andre. I salen er også ein 
NRK journalist som i etterkant lagar programmet ”Blodige tårer”, eit portrett av 
Kjellemann, fengselstilværet og musikkens verknad. Vi er i gang. 
  
Utover vårparten begynner det å knirke litt i maskineriet. Vi er heime i øvingslokalet vårt i 
stua til Kjellemann midt i hjarta av Bergen. Kjellemann ser ut til  å vere i ein tilstand av 
fortviling, forbanning og frustrasjon over at Siggen enda ikkje har dukka opp.  Det har gått 
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over tre veker frå vi høyrde han fortelje at han ”kan ikkje komme på øving”. Sidan den tid 
har ingen verken sett eller høyrt frå han. Og eit speleoppdrag er berre ei veke unna. Eg, 
Kjellemann og Geir går i gang med øvinga. Vi arrangerer litt om i høve gitarspeling og det 
heile let retteleg så bra. Siggen ringjer når øvinga er ferdig klokka åtte. ”Eg trodde det var 
klokka sju”. Kjellemann er for sint til å snakke i telefonen og leverer han vidare til meg. 

- Siggen: Ka skjer? Skal dokker sparke meg eller? Eg må i alle fall få komme å hente 
utstyret mitt. 
- Eg: Vil du være med då? 
- Siggen: Ja, men eg kunne ikkje komme no. Eg kan jo alle låtene, så ka rolle spiller 
det om eg ikkje har vært på alle øvingene i det siste? 

Telefonen vert send på rundgang der alle understrekar kor nødvendig det er å stille på 
øvingar og at ein må gje melding dersom ein ikkje kan komme.  ”Eg kommer neste gang 
klokken fem”, avsluttar Siggen. Alle er glade for at det ser ut til at vi framleis har han med 
oss. Før vi forlét øvingsrommet føregår følgjande replikkveksling mellom Geir og meg. 

-  Geir: Ka var det det het no igjen det prosjektet vi har? Det ordet fra forrige  gang? 
- Eg: Aksjonsforsking. 
- Geir: Aksjonsforsking ja, det er det vi driver med.  

Neste dag, ein laurdag føremiddag, ringer Kjellemann til meg. Han er oppstemt. Fortel at 
han tok ein telefon seinare på kvelden til Siggen og fekk snakka  ordentlig med han. Siggen  
er med vidare i musikkprosjektet, men vedgår at han for tida er inne i ein problematisk 
livsperiode. Kjellemann seier  på si side klart ifrå om  at vi er der, at vi stiller opp og støtter 
han, men at vi  alltid må kunne sjå kvarandre inn i augo. Kjellemann og Siggen avtalar å  
øve på søndag. Resten av bandet stiller som vanleg opp på måndag klokka fem. 
 
Bandet opplever både oppturar og nedturar. Det blir fjernsynsprogram, avisoppslag, 
konsertar, undervisningsoppdrag og reising. Men det er også opphald, sjukdom og 
sjukehusinnlegging. I ein periode er forma nokså skral for alle bandmedlemmer på ein 
gong: Eg ryker akillessen og går med gips og krykker. Geir har fått  gallestein og har store 
smerter i ryggområdet. Siggen har skada ein av gitarfingrane sine. Og Kjellemann 
overlever så vidt eit knivoverfall med seinskadar som øydelagt milt, svelg- og 
artikulasjonsvanskar samt hjarteproblem. Trass i dette er ein heile tida på veg mot nye 
utfordringar. Når vi først skulle spele utanfor Bergensområdet for første gong kjentes det 
eksempelvis som heilt naturleg at vi drog heilt opp i det yttarste nord til Andenes. Å reise 
byr på overraskingar og utfordringar. Folk skal hentast, fly skal nåast, og gyldig 
legitimasjon skal kunne leggjast fram. På Flesland var flyet like ved å bli haldt att, og 
legitimasjon mangla hjå den eine bandmedlemen.  Vedkommande var rett og slett 
identitetslaus. Men vi kom oss fram til slutt. Og Nord-Noreg er verkeleg alt det folk seier det 
er: vêrhardt, mektig og vakkert. Konsertane vi spelte på eit ungdomsarrangement gjekk 
som ei kule. Heile organiseringa av turen fungerer prikkfritt og medfører at vi kjem oss 
heilskinna attende til Bergen utan skrammer og varige mein. 
 
Nokre månader seinare tek vi difor sjansen på å forlate Bergen att. Kjellemann har sterke 
aner i Ålesund og har fått ein førespurnad om spelejobb på ein MC-klubb: eit tilbod ein 
ikkje kan takke nei til. Organiseringa er ikkje heilt på  topp denne gongen, så vi stressar ein 
del på førehand. Punkt ein er å få reiseruta i boks. Vi prøver oss først på hurtigruta, men 
den er innstilt. Deretter sjekkar vi fly, men der er det mellomlanding og ventetid i all æva. 
Etter mykje om og men ender vi opp med å leige oss ein bil. Vi står tidleg opp 
laurdagsmorgon og pakkar bilen med folk og utstyr. Turen tar vel sju timar og er nesten 
som ei lita slektskapsferd. Vi køyrer forbi Siggen sin familie- og  sommarstad, og får høyre 
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han mimre om tida derfrå. Når vi etter litt køyring stoppar for å ta ein rast, er vi  midt der 
Geir kvar sommar er på slektstreff. Geir peikar på gardar oppunder fjell og fortel ivrig. Eit 
par svingar etterpå er vi i Sandane der eg var musikkterapistudent for i underkant av tjue  
år sidan. Nostalgisk fortel eg om denne  fantastiske tida og staden.  Vi byrjar etter kvart å 
bli småslitne og svoltne, men er lova mat i store banar når vi kjem fram. I det vi passerar 
Ålesund, veivar Kjellemann ivrig med hendene, og fortel om plassar han har budd og folk 
han kjenner til. Men vi må vidare. Vi skal spele på ein MC-klubb litt utanfor sentrum, og 
strever noko med å finne fram. Humøret sig. Når vi endeleg er framme, er svolten på 
brestepunktet av det forsvarlege. Vi vert tatt vennleg imot i ei gigantisk løe som er blitt 
omgjort til MC-klubb. Etter ei kort omvising og helserunde spør vi korleis  det er med mat. 
Joda, det er ”grilling av heilsteikt gris”  og greier utanfor, får vi høyre. Vi går 
forventningsfulle ut. Geipen ramlar fort ned på knea. Det er tydeleg at det er ikkje for å ete 
folk har kome på MC-fest. Ei miniatyrutgåve av ein gris ligg på bålet omringa av ein skokk 
med kraftige svoltne karar. Vi får i oss ein liten munnfull kvar og går duknakka derifrå for 
å gjere oss klar til speling.  Folk strøymer på og det er høg stemning.  
 
Vi går på scenen og Kjellemann køyrer den vanlege introduksjonen der han med maske på 
fortel om fengselsbakgrunnen. Det ser ikkje ut til at publikum bryr seg nemneverdig mykje. 
Geir, Siggen og eg tonar oss langsamt inn i det maska til Kjellemann fell, og første låt er i 
gong. Men det let ikkje heilt som det skal. Lyden er ikkje på plass, og vi er litt småsure her 
og der. Vi held fram. Kjellemann held lange fengselspolitiske monologar utan at det ser ut 
som folk høyrer på. Vi speler eit par låtar til, men det er eitt eller anna som gjer at det ikkje 
treffer heilt. MC-folka er truleg komne for å feste, ikkje for å høyre på føredrag. Vi prøver 
eit par låtar til før vi annonserer at vi tek ein liten pause. Vi er ikkje nøgde. Lyden suger, 
instrumenta suger, samspelet suger, maten suger, plassen suger, folka suger, kort sagt alt 
suger. Vi vert einige om å snu det. Vi skal gje dei det dei vil ha. Ikkje konsertføredrag. Her er 
det party og øs pøs rock`n roll som gjeld. Vi fyrer i gang og publikum lettar blikket og lear 
på hovudet. Langsamt vert dansegolvet fullt. Eit godt teikn. Kanskje det er noko som 
smittar? Publikum er med og da blir vi med og. Og vi har eit ess i ermet. Vi veit at MC-sjefen 
har eit  heilt spesielt forhold til ein AC/DC låt. Geir teller opp, 1-2-3-4, og frå første tone 
eksploderer salen. Det svingar, det groovar og det rockar. Sveitte, trøytte og glade går vi 
ned frå scenen. Eit ”nedsig” er blitt til eit ”oppsig”.    
 
Tida går, og før vi veit ordet av det er sommarferien over og vi skal øve igjen. På førehand 
har eg sendt ut melding og ringt til Siggen, Geir og Kjellemann  for å forsikre meg om at 
alle kjem. Rundt klokka seks er vi samla, nokså presis denne gongen. Etter ein kort 
helsingsrunde er vi i gong med spelinga. Det er tydelig at alle er spelesugne, og vi held på 
non-stop i nærare ein time. Vi spelar ein del av det gamle repertoaret, jammar litt, og 
prøver også ut nokre nye songskisser. Det let bra, sjølv om lyden er nokså skral. Kjellemann  
verkar sliten, og småsøv innimellom på dei låtane han ikkje syng på. Vi er i eit nytt lokale, i 
ein av fleire øvingsbingar i eit fellesskap som tel 15-20 øvingsbingar. Det er ein varm 
seinsommarkveld, lufta er tett, og vi går etterkvart ut for å ta ein velfortent pause. Vi sit 
ned og oppsummerer kva vi har gjort og snakkar litt om laust og fast. Etter ei stund gjer vi 
oss klare til neste økt, og det er da det uunngåelige spørsmålet dukkar opp: ”Har du 
nøkkelen?” ”Ehhh nei” seier den eine etter den andre. Det noko bisarre scenarioet går sakte 
men sikkert opp for oss: Vi har låst oss ute. Nøkkelen ligg inne i øvingsbingen saman med 
nøklar til bil og heim, pengebok og diverse andre personlege eigendelar. Vi ringer desperat 
til vakttelefonen, men når ikkje igjennom. Kva gjer ei samansett gruppe med tidlegare 
innsette i ein slik nødssituasjon? Den mest nærliggjande tanken er at ein prøver å bryte seg 
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inn, og det er sjølvsagt det som held på å skje. Eg ymtar om at dette kanskje ikkje er så lurt, 
og minner forsiktig om muligheita for at vi kan gå ifrå å bli låste ute til å bli låste inne. 
Etter litt fram og tilbake vert det ei slags semje. Vi kjem til slutt igjennom på vakttelefonen 
og blir etter litt venting låste inn i øvingslokalet av ansvarleg vakthavande. Som det heiter 
seg i musikkbransjen: The show must go on.  

Me and THE BAND`its
Musikk I Fengsel 

og Frihet– Hordaland

Me and THE 
BAND`its

Me and THE BAND`its

Innanfor og utanfor
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1.2. Litteraturgjennomgang 

music therapy
 prison, crime, correctional service  rock music

 

Plassering i høve til kriminologisk kontekst  
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som på mange måter har ført til 
problemene den enkelte strir med
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Musikkterapi i kriminalomsorga  

Music Therapy Perspectives

therapeia

To care to cure



 12 



 13 

Musikk I Fengsel og Frihet
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The Pains of Freedom

Rock i musikkterapien 
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at unge voksne får prøve seg på den pulsen som finnes i det normale 
livet

Shut Up and Play!

Chok Rock Band
udtnytte 

patienternes ressourcer til deres egen fordel
Chok Rock Band
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there appears to be enough evidence to support a position that, most likely, 
popular music is both a reflection of, and an exacerbating influence on, attitudes, values, 
and behaviours, when the idiosyncrasies and the stimulus are considered
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Sunwheels
Den 

påbegynte virklighet: studier i samtidskultur
Erfaringer fra risikosonen: opplevelse 

og stilutvikling i rock

RagnaRock

RagnaRock
Lettrock

Playin` in 
the band: a qualitative study of popular music styles as clinical improvsation

Musikk- og musikkterapiomgrepet   

Music may be 
considered a situated event and activity. As event music is sound-in-time, organized as 
culturally informed expressions of human protomusicality. As activity music is the act of 
creating and relating to emerging sounds and expressive gestures”
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musicking

”To music is to take part, in any capacity, in musical 
performance, whether by performing, by listening, by rehearsing or practicing, by 
providing material for performance (what is called composing), or by dancing”

i

Musikk som kommunikasjon 
og samhandling
”Musikkterapi er bruk av musikk til å gi mennesker nye handlemuligheter” 



 19 

Defining Music Therapy
 ”In Community Music Therapy, the therapist works with clients in traditional 

individual or group music therapy settings, while also working with the community. The 
purpose is twofold: to prepare the client to participate in community functions and become 
a valued member of the community; and to prepare the community to accept and embrace 
the clients by helping its members understand and interact with the clients”

 

1.3. Avhandlinga sine problemformuleringar 

nothing works what works
kva kvifor
korleis

what works



 20 

 Korleis kan rockebandet fungere som ei musikkterapeutisk verksemd i 
kriminalomsorga og ettervernet sett utifrå sosiokulturelle perspektiv? 

 

Innanfor og utanfor

Soga om aksjonsforskingsprosjektet Me and THE BAND`its 
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 Korleis kan musikk vere ein fridomspraksis i og utanfor fengsel? 
(In what ways can music become a freedom practice inside and outside prison?) 
 

Me and THE BAND`its
Innanfor og utanfor Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

 Korleis bruker Me and THE BAND`its narrativ i sin identitetskonstruksjon? 
(How do Me and THE BAND`it use narratives to construct their identities?)  

 På kva vis vert rockemusikk brukt som ein ressurs i denne prosessen? 
(How do they use rock music as a resource in this process?) 

Me and THE BAND`its

 Kva språk nyttar Me and THE BAND`its for å beskrive korleis musikk hjelper? 
(What is the language used by Me and THE BAND`its in describing how music 
helps?)  

 Korleis kan desse beskrivingane knytast til sjølvhjelpsomgrepet? 
(How can these descriptions be linked to the concept of self-help?) 

 Kva slags implikasjonar har dette for praksis? 
(What are the implications for practice?) 

  

1.4 Teoretisk rammeverk: eit sosiokulturelt perspektiv  
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We learn more from a three minute record than we ever 
did in school

Praksisfellesskap 

Situated learning
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Community of Practice

Musical Minds
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Musikk – fortelling – 
fellesskap

On a notion of participation 
in music therapy

Stillas for læring  
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2. Metode 
Salmer fra kjøkkenet

Salmer fra kjøkkenet

Me and THE BAND`its

2.1. Aksjonsforsking  

aksjon forsking

The 
Handbook of Action Research 

Action research is a participatory, democratic process concerned with developing 
practical knowing in the pursuit of worthwhile human purposes, grounded in a 
participatory worldview which we believe is emerging at historical moments. It 
seeks to bring together action and reflection, theory and practice, in participation 
with others, in pursuit of practical solutions to issues of pressing concern to people, 
and more generally the flourishing of individual persons and their communities
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Pedagogic of the Oppressed

praktisk innretning
endring

syklisk prosess

Deltaking

emansipatorisk-
hermenutisk teoretisk kunnskapsideal verdifellesskap

heilskapsforståing av problem

action research participatory research, participatory action research action science
action learning clinical inquiry/research community action research action inquiry
co-operative inquiry Me and THE BAND`its

co-operative inquiry
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Aksjonsforskingsprosjektet Me and THE BAND`its 

Me and THE BAND`its



 29 

Me and THE BAND`its
etablering formalisering utprøving

evaluering

1. Etablering  

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

That`s why me and the 
bandits are singing all the songs”. Der har vi namnet me and the bandits

Me and 
THE BAND`its
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2. Formalisering 

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its
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3. Utprøving 

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

Me 
and THE BAND`its

 
 

4. Evaluering 
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Me and THE BAND`its

Innanfor og utanfor

Refleksjonar over aksjonsforskingsprosjektet Me and THE BAND`its  

Me and THE BAND`its

Me and THE 
BAND`its

Me and THE BAND`its

Me 
and THE BAND`its
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etablering

formalisering

utprøving
evaluering

Me and THE BAND`its

Me 
and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

2.2. Vitskapsteoretisk grunnsyn 
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Me and THE BAND`its

2.3. Data-innsamling 

Deltakande observasjon 
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Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its 
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Feltnotat 

Lyd- og video  
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Fokusgruppeintervju 

Me and THE BAND`its
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2.4. Data-analyse 

Innanfor og 
utanfor
runddans mellom teori, metode og data
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Me and 
THE BAND`its

Me 
and THE BAND`its

Me and THE BAND`its
Me and THE BAND`its

ikkje

2.5. Etiske refleksjonar 

Me and THE BAND`its
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Forskingsetiske retningsliner   

personopplysningslova

nasjonal utkikkspost, opplyser og rådgiver i forskningsetikk
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Me and 
THE BAND`its

Etiske utfordringar i aksjonsforskingsprosjektet Me and THE BAND`its 

research `with` rather than `on` people
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Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its
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Me and THE BAND`its

Forskar-Lars eller Musikk-Lasse? 

Eg tror at fordelen med det vi holder på med i dag, fordelen med å være samlet, fordelen 
med å…Det e at vi har en bakgrunn. Vi har en bakgrunn som e så langt vekke i fra 
virkeligheten, at den bakgrunnen har vi alle fire til felles. For Lasse har jo ti år i fengsel, 
han har bare jobbet der. G: (latter) Ja. K: Men der e…Altså eg vet at de to ikkje e 
narkomane. Eg vet at begge to har suttet i fengsel. Han vet det samme om oss to. Akkurat 
som han vet om oss to. M: Ja, så dokker har nokke felles der. K: For vi har kjent hverandre 
for lenge, alt for lenge, til at det skulle vært negativt. Det må være annerledes for noen som 
møtes ”du eg spiller bass-gitar, ja eg spiller faen meg trommer eg, eg spiller gitar; har vi 
band då; jajaja”. Klart di må ha gnissinger eller store problemer. Men det har ikkje vi, for vi 
har ikkje begynt sånt.  Vi har bygget oss inn i hverandre for vi har behov for hverandre for 
å få det til.  
 

Me and THE BAND`its
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Forskeren har et ansvar overfor deltakerne 
i forskingen for å forklare begrensninger, forventninger og krav som følger med rollen som 
forsker

Forskeren skal vise tilbørlig respekt for individets privatliv. Informanter har krav på å 
kunne kontrollere hvorvidt sensitiv informasjon om dem selv skal gjøres tilgjenglig for 
andre
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interpendens

 ”Lasse har jo ti år i fengsel, han har bare jobbet der”
Me and THE BAND`its

behov for hverandre”
interpendens

Me and THE BAND`its

 ”bygget oss inn i hverandre”

i

Gode hjelparar? 

Det er onsdagskveld, og klart for vår vekelege øving. Vi sit i stova heime hjå Kjellemann, og 
skal snart gå inn i naborommet som er øvingslokalet vårt. Det er eit fast ritual vi har at vi 
tek ein liten prat over ein røyk før vi startar opp sjølve musiseringa. Brått høyrer vi eit 
valdsamt rabalder ute i trappeoppgangen. To politimenn stormar rett inn døra og brølar: 
”Ikkje gå ut; bli her!” Dette fører til sterkt engasjement og sinne hjå Kjellemann, Geir og 
Siggen. Sjølv føreheld eg meg passiv, mens eg tenkjer i mitt stille sinn på det som ser 
mistenkeleg ut som ein hasjklump, og som er synleg plassert i vindaugskarmen. Kjellemann 
styrtar bort til døra og brølar ut til politifolka: ”Dokker har faen meg ikkje rett til å bryte 
dokker inn hos fremmende på den måten, skjerp dokker!” Etter ei stunds høglydte  
tumultar i leiligheten  ved sida av, har politiet tydelegvis fått med seg det dei var ute etter. 
Vi høyrer at dei følgjer ein person ut av leigegarden. Sjølv går vi inn på naborommet og 
kan starte det vi er komne for; å øve. 
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Me and THE 
BAND`its

improvisio

Me and 
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THE BAND`its

Avsluttande kommentarar til etiske refleksjonar 

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

ei

 i

Me and THE BAND`its
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3. Funn 
Innanfor og utanfor

Me and THE BAND`its

3.1. Resultat av aksjonsdelen i aksjonsforskingsprosjektet 

Me and THE BAND`its

etablering

formalisering

utprøving

evaluering
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Madam 
Felle Rokken

VilVite

Kafé Magdalena.

Me and THE BAND`its

3.2. Samandrag av artiklane 

Artikkel 1: Music therapy inside and outside prison – A freedom practice? 

Nordic Journal of Music Therapy
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Musikk I Fengsel og Frihet

 Korleis kan musikk vere ein fridomspraksis i og utanfor fengsel? 

Escaping reality entering reality
escaping reality

Escaping reality

entering reality
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Artikkel 2: The revenge of Me and THE BAND`its. A narrative inquiry of 
Identity Constructions in a Rock Band of Ex-Inmates 

 Nordic Journal of Music Therapy

Me and THE BAND`its

Me 
and THE BAND`its

 Korleis bruker Me and THE BAND`its narrativ i sin identitetskonstruksjon?  
 På kva vis vert rockemusikk brukt som ein ressurs i denne prosessen? 

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

Me and THE 
BAND`its
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Me and THE 
BAND`its

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

Artikkel 3: Music as a way out? A constructivist-grounded theory study of 
the meaning of self-help in a band of ex-inmates 

 Music and Arts in Action

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

 Kva språk nyttar Me and THE BAND`its for å beskrive korleis musikk hjelper?  
 Korleis kan desse beskrivingane knytast til sjølvhjelpsomgrepet? 
 Kva slags implikasjonar har dette for praksis?  

Me and 
THE BAND`its

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its
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Me and THE 
BAND`its

 

 

 

 

Me and THE BAND`its 
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4. Diskusjon og konklusjonar 

Me and THE 
BAND`its Musikk I Fengsel og Frihet

Me and THE BAND`its

Innanfor og utanfor

 Korleis kan  rockebandet fungere som ei musikkterapeutisk verksemd i 
kriminalomsorga og ettervernet sett utifrå sosiokulturelle perspektiv? 

 

Me and THE 
BAND`its 
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Me and THE BAND`its Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its
Me and THE BAND`its 

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

4.1. Me and The BAND`its som praksisfellesskap  

Me and THE BAND`its

Me and THE 
BAND`its

Me and THE BAND`its
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Me and THE BAND`its

Husk 
øving i dag kl 17-20

Det kom litt brått på

Me and THE BAND`its

Soga om 
aksjonsforskingsprosjektet Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its,

må kunne sjå kvarandre inn i øyene

Aksjonsforsking ja, det er det vi driver med”.
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Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its
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Me and THE BAND`its som stillas for livsendrande læring 

Being who you aren`t, doing what you can`t

Me and THE BAND`its

Music as a way out? Processes of mutual and supported self-help for a group 
of ex-inmates explored by a constructivist grounded theory approach

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

G: Altså, når eg har spelt 
trommer og spelt i band då har eg i alle fall holdt meg vekk fra alt det andre. Det e jo første 
gangen eg har kommet ut av fengselet uten å komme tilbake igjen.

vekk fra alt det andre”.
K: 

Grunnen til at eg ikkje sitter i fengsel, det e fordi at eg har funne noe aent å gjøre på.  Og så 
enkelt e det altså. Og det her å spille musikk det e og det eg driver med i dag, det e jo 
egentlig det eg har levd for å komme frem til der eg e i dag. 

K: For eg skriver jo bare grunntonene.…altså eg kunne jo godt ha stått aleine på en scene 
og sagt alt det dritet eg høvler fra meg av og til. Men det e jo ikkje gøy. Altså det har jo 
ikkje noe med dybde, det har jo ingenting med noen ting å gjøre…Og så blir det mye penare 
når det blir gjort av mennesker som kan det mye bedre enn meg. Men det blir 
vannvittig…for det det dreier seg om for meg e jo at i utgangspunktet så drømte eg om å få 
lov å snakke og forklare noe. snakke 
og forklare noe  

S: Eg har fått mye større selvrespekt. Fordi at eg har funnet ut at eg kan spille gitar. Eller 
funne ut at eg e jævla dyktig å spille gitar (latter). M: Ja, ikkje sant (latter) S: Men , neida 
sant; det gjør noe med selvtilliten og, selvfølgelig. 
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M: Som du merker i andre situasjoner og? 
S: Ja ja ja ja. For det kan ingen ta fra meg eller oss. Så derfor har eg fått større selvtillit av 
det , så det har eg så absolutt. Det var jo di gangene så vi øvde i, begynte å øve der utover 
vårparten der og  eg syklet hemover og etter å ha snakket med di så følte eg meg som i 
hvert fall landets beste gitarist , der oppe. Altså sant. 

”spille gitar”
jævla dyktig å spille gitar”

G: Altså eg har i alle fall følelsen av at vi blir bedre.  Vi øver jo og vi blir bedre på 
instrumentene. I hvert fall får eg inntrykk av at ok, du lærer mye. Inn i hodet på deg sjøl så 
lærer du mye mer om ka det dreier seg om. Utvider på en måte… Det e som den gangen vi 
snakket om å gå på skole eller gå i en eller annen lære, det e på en måte lært sjøl..bare ved 
å spelle tre ganger i uken. Spesielt med Siggen då, for det e utrolig mange jodlinger han 
kommer med på gitaren sin. Så av og til så skal vi prøve å finte hverandre ut litte grann, 
eller ikkje finte, men vi har i hvert fall sånn derre… Vi går litt i lære hos hverandre. 

”finter” ”gitarjodling”

Me and THE BAND`its

 K:…for vi skal bli så jævlig god at di som hører oss fortelle en sannhet skal skjønne 
sannheten. S: Eg ser for meg den spelemannsprisen no om et par år. K. Ja, den kommer 
snart den

Me and THE 
BAND`its

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its
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The revenge of Me and THE 
BAND`its. A narrative inquiry of Identity Constructions in a Rock Band of Ex-Inmates

Me and THE BAND`its THE BAND
BAND`its Me

”før tok eg fram en 
revolver og tok pengene fra dokker, no tar eg fram gitaren og gjør det samme

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

framheve den enkeltes mulighet og rett til med- og 
selvbestemmelse, samt å framelske de muligheter og ressurser som nettopp ligger i 
kompetansen den enkelte har om seg selv  

Me and THE BAND`its

4.2. Ressursar og moglegheiter i rockekulturen  



 63 

Me and THE BAND`its .

Historisk bakgrunn og verdisyn i rocken 

Det ellevte budet

call and response
Crossroads I saw the 

light I`ll never get out of this world alive

Me and THE BAND its
Folsom Prison Blues

Me and THE 
BAND`its

Me and THE BAND`its

Om liminalitetsomgrepet  i rocken 
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Betwixt and between: the liminal 
period in rites de passage 

Erfaringer fra risikosonen: opplevelse og stilutvikling i rock

pre 
limen

sub limen
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post limen

ekstra limen

trans limen

Liminalitetsomgrepet i høve til  Me and THE BAND`its  

Me and THE BAND`its
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Me and THE BAND`its

Prinsessa som ingen kunne 
målbinde

Me and THE 
BAND`its

For det atte... istedenfor å fly rundt med tjommier om kvelden og sånn som det der, 
så sitter eg gjerne bare på dataen og spiller (gitar). For det eg har lyst til å spille. Sånn som 
en kompis sa at eg går aldri utenfor det rommet der eg bor no, for der e det lydisolert der 
kan eg sitte å spille, og eg koser meg der. Og når eg kjeder meg, så blir eg enda mer kreativ. 
Altså…så korfor skal eg fly rundt då når eg har det eg trenger der

Me and THE BAND`its,

Me and THE BAND`it 



 67 

Me and THE BAND`its

Me and 
THE BAND`its

Me and THE BAND`its
Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

Me And THE BAND`its 

Paradoks som moglegheitskapande ressurs  

Music therapy inside and outside prison – A freedom practice
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escaping reality

entering reality

escaping 
reality` entering reality

The revenge of Me and THE BAND`its. A narrative inquiry of Identity 
Constructions in a Rock Band of Ex-Inmates
Me and THE BAND`its

Eg må leve videre for eg 
har et oppdrag igjen å fullføre Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

Music as a way out? Processes of mutual and supported self-help for 
a group of ex-inmates explored by a constructivist grounded theory approach

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its
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Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its,

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its
Eg såg igjennom karakterboka mi her om 

dagen
Der stod det med store feite bokstaver, UDUGLIG, svart på kvitt. Og her står eg. Med 

sosial angst og attest på at eg er uduglig i musikk

4.3. Oppsummering og konklusjonar 

Musikk I 
Fengsel og Frihet Me and THE 
BAND`its

 Korleis kan  rockebandet fungere som ei musikkterapeutisk verksemd i 
kriminalomsorga og ettervernet sett utifrå sosiokulturelle perspektiv? 
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 i

Me and THE 
BAND`its

Me and 
THE BAND`its

etablering formalisering
utprøving evaluering

Me and THE BAND`its



 71 

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

Me and THE 
BAND`its

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its 

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

noe aent å gjøre noe aent

Me and THE BAND`its
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Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its
Me and THE BAND`its

Music therapy inside and outside prison – A freedom practice?

The revenge of Me and THE BAND`its. A narrative inquiry of Identity 
Constructions in a Rock Band of Ex-Inmates Me and THE 
BAND`its Music as a 
way out? Processes of mutual and supported self-help for a group of ex-inmates explored by 
a constructivist grounded theory approach Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

Konklusjonar 

 Me and THE BAND`its 

 Me and THE BAND`its

 

 Me and THE BAND`its

 Me and THE BAND`its 

 Me and THE BAND`its
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 Me and THE BAND`its

 Me and THE BAND`its

 Me and THE BAND`its

Implikasjonar for praksis 

Me and THE BAND`its

Me and THE 
BAND`its

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its
Me and THE BAND`its

Me 
and THE BAND`its

Me and THE BAND`its
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Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

Refleksjonar over forskingsprosessen 

Innanfor og utanf

Me and THE BAND`its
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Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its

Me and THE BAND`its
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